
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ У.Д. АЛИЕВА»

приказ;
Карачаевск

........2019г. №...<^.У^Т..

Об увеличении стоимости образовательных услуг с учетом уровня инфляции, 
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета для 
студентов Карачаево-Черкесского государственного университета им. У.Д. 
Алиева.

В связи с увеличением расходов на оказание образовательных услуг в 
условиях экономической и политической обстановки, руководствуясь частью 3 
статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», предусматриваю щей право увеличения стоимости 
образовательных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными 
характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и 
плановый период

ПРИКАЗЫВАЮ:

Произвести индексацию стоимости образовательных услуг с 1.09.2019г. по 
образовательным программам высшего образования -  программам подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре для аспирантов вторых, третьих и 
последующих курсов очной, заочной формы обучения согласно Приложению №1, 
Приложению №2, Приложению №3, Приложению №4 обучающихся по договорам 
об оказании платных образовательных услуг с учетом уровня инфляции, 
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета и в 
соответствии с ФЗ от 29 ноября 2018 г. ЛМ59-ФЗ "О федеральном бюджете на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 го д: " на 4,3%.

Завотделом подготовки кадров высшей квалификации обеспечить 
заключение дополнительных соглашении к договорам на оказание 
образовательных услуг с учетом новой стоимости до 01.09.2019г.

УБУП и ФК произ дти начислен!г • : обучение на основании вновь 
заключённых дополнительна к; соглашении договорам об образовании .на 
обучение по образовательны:.; программам вы с:, него образования со студентами с 
учетом новой стоимости.



Согласно п. 4.4. Договора об образовании на обучение по образовательным 
программам высшего образования в случае полной оплаты за весь курс обучения 
сумма не индексируется.

Ректор — Т.А. Узденов 

Верно:



Приложение № 1

Стоимость обучения с 1,09.2019г. для 2-х курсов очной, заочной формы
обучения за один год,,

№

К о д
н а п р а в л

е н и я
п о д г о т о

вк и

Н а и м ен о в а н и е
н а п р а в л ен и я
п о д го то в к и

О чная
ф орм а

обучен и я
(руб.)

З а оч н ая
ф ор м а

о буч ен и я
(руб .)

О ч н ая
ф ор м а

обуч ен и я
(руб.)

и н о стр а н н  
ы е гр.

Заочн ая
ф орм а

обучения

(руб.)
и н остр ан н  

pie гр.
А сп и р ан тур а

1 0 1 .0 6 .0 1
М атем ати к а  и 
м ех ан и к а

108 400 31 100 108 400 41 600

2 0 3 .0 6 .0 1 Ф и зи к а  и астр о н о м и я 119 900 31 100 119 900 41 600

3 0 5 .0 6 .0 1 Н ау к а  о зем ле 119 900 31 100 119 900 41 600

4 0 6 .0 6 .0 1 Б и о л о ги ч еск и е  науки 119 900 31 100 119 900 41 600

5 0 9 .0 6 .0 1
И н ф о р м ат и к а  и
вы ч и сл и тел ьн ая
т ех н и к а

119 900 31 100 119 945 41 600

б 3 7 .0 6 .0 1
П си х о л о ги ч еск и е
науки

119 900 31 100 119 900 41 600

7 4 4 .0 6 .0 1
О б р азо ван и е  и 
п ед аго ги ч еск и е  науки

108 400 31 100 108 400 41 600

8 4 5 .0 6 .0 1
Я зы к о зн а н и е  и 
л и тер ату р о в ед ен и е

108 400 31 100 108 400 41 600

9 4 6 .0 6 .0 1
И сто р и ч еск и е  науки  и 
ар х ео л о ги я

108 400 31 100 108 400 41 600

10 4 9 .0 6 .0 1
Ф и зи ч еск ая  к у л ьту р а  и 
сп о р т

171 000 36 400 171 000 46 800

Начальник УБУП и ФК З.Х.Койчуева

Проректор по СЭВ и РИГ О.М.Батчаев



Приложение №2

Стоимость обучения с 1.09.2019г. для 3-х курсов очной, заочной формы
обучения за один год.

Код
направления
подготовки

О ч н ая Заоч н ая

№ . Н а и м ен о в а н и е  н ап р авл ен и я  
п одготов к и

ф ор м а
о б у ч ен и я

(руб .)

ф ор м а  
обуч ен и я  

_____ (РУб.)_____

А сп и р ан тур а

1 0 1 .0 6 .0 1 М атем ати к а  и м ех ан и ка 85 000 20 000

2 0 3 .0 6 .0 1 Ф и зи к а  и астрон ом и я 95 100 22 400

3 0 5 .0 6 .0 1 Н ау к а  о зем ле 95 100 22 400

4 0 6 .0 6 .0 1 Б и о л о ги ч еск и е  науки 95 100 22 400

5 . 0 9 .0 6 .0 1
И н ф о р м ати к а  и вы ч и сл и тельн ая  
тех н и к а

95 100 22  400

6 3 7 .0 6 .0 1 П си х о л о ги ч еск и е  науки 95 100 22 400

7 4 4 .0 6 .0 1
О б р азо в ан и е  и п едаго ги ч ески е  
н ауки

85 000 20  000

8 4 5 .0 6 .0 1 Я зы к о зн ан и е  и л и тер ату р о веден и е 85 000 20 000

9 4 6 .0 6 .0 1 И сто р и ч еск и е  науки  и арх ео л о ги я 85 000 20  000

10 4 9 .0 6 .0 1 Ф и зи ч еск ая  к у л ьту р а  и сп орт 137 400 32 300

Начальник УБУП и ФК ~ З.Х.Койчуева

Проректор по СЭВ и РИГ О.М.Батчаев .



Приложение №3

Стоимость обучения с 1.09.2019г. для 4-х курсов очной, заочной формы
обучения за один год.

№

К о д

н а п р а в л е н и я

п о д г о т о в к и

Н а и м е н о в а н и е  н а п р а в л е н и я  

п о д г о т о в к и

О ч н а я  ф о р м а  

о б у ч е н и я  

( р у б )

З а о ч н а я

ф о р м а
о б у ч е н и я

( р у б )

А с п и р а н т у р а

1 0 1 .0 6 .0 1 М а т е м а т и к а  и м е х а н и к а 8 6  9 0 0 18 0 0 0

2 0 3 .0 6 .0 1 Ф и з и к а  и а с т р о н о м и я 8 6  9 0 0 18 0 0 0

3 0 5 .0 6 .0 1 Н ау к а  о з е м л е 8 6  9 0 0 18 0 0 0

4 0 6 .0 6 .0 1 Б и о л о г и ч е с к и е  н а у к и 8 6  9 0 0  1 " 18 0 00

5 0 9 .0 6 .0 1
И н ф о р м а т и к а  и в ы ч и с л и т е л ь н а я  

т е х н и к а
8 6  9 0 0 18 0 0 0

6 3 7 .0 6 .0 1 П с и х о л о г и ч е с к и е  н а у к и 8 6  9 0 0 18 0 00

7 4 4 .0 6 .0 1 О б р а з о в а н и е  и п е д а г о г и ч е с к и е  н а у к и 8 6  9 0 0 18 0 00

8 4 5 .0 6 .0 1 Я з ы к о з н а н и е  и л и т е р а т у р о в е д е н и е 8 6  9 0 0 18 0 0 0

9 4 6 .0 6 .0 1 И с т о р и ч е с к и е  н а у к и  и а р х е о л о г и я 8 6  9 0 0 18 00 0

10 4 9 .0 6 .0 1 Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а  и с п о р т 8 6  9 0 0 18 0 0 0

Начальник УБУП и ФК

Проректор по СЭВ и РИГ


